媛高体連第74号
令和6年10月25日

関係学校長 様
愛媛県高等学校体育連盟
剣道専門部長 中井 賢哉

令和6年度愛媛県高等学校剣道新人大会
（兼 令和6年度全国高等学校剣道選抜大会一次予選会、

全国都道府県剣道大会少年の部、国民体育大会、四国新人大会一次選考会）

標記の大会を下記の要領で行いますので貴校の選手の派遣方、よろしくお願い致します。

記

１ 日 時 １１月１６日（土） １０時３０分 開場
１１時３０分 竹刀検量
１１時４０分 受付
１２時００分 審判監督会議
１２時３０分 開会式
開会式終了後 女子個人・男子個人

１７日（日） ８時００分 開場
８時２０分 竹刀検量
８時４０分 審判監督会議
９時００分 女子団体・男子団体

２ 会 場 愛媛県武道館 （松山市市坪西町５５１） 主道場

３ 参加資格 （１）団体は男女とも１チ－ム、エントリ－人数は７名。
（２）個人は男女とも各地区大会を勝ち上がった者。

４ 試合方法 （１）全日本剣道連盟の定める「試合・審判規則ならびに細則」及び全国高体連
申し合わせ事項に則り行う。

（２）男女個人試合及び男女団体試合はすべてト－ナメント方式で行う。
（３）３位決定戦は行わない。

５ 試合時間 （１）男女個人試合は４分とする。勝負の決しない場合は、４分区切りの延長戦
を勝負の決するまで行う。

（２）男女団体戦は４分とし、勝負の決しない場合は引き分けとする。
また、チームが同点・同本数の場合は代表戦１本勝負で勝敗を決める。
代表戦の時間は個人戦に準ずる。

６ 参加申込 （１）締め切り １１月 ５日（火）１７：００厳守
（２）申込方法 電子メール

愛媛県高体連剣道専門部ホームページより、申込用紙の書式をダウンロー
ドし、必要事項入力のうえ各地区専門委員まで地区予選と同じ方法で申し
込みをする。

７ 抽 選 会 １１月８日（金）伊予高等学校 会議室 １６：００～

８ そ の 他 （１）竹刀の検量を行う。
長さは117ｃｍ以内、重さ480ｇ・女子は420ｇ以上、竹刀先皮の長さは5ｃｍ
以上、直径は男子26ｍｍ、女子25ｍｍ以上ちくとう最小直径（先端から8ｃ
ｍ）は男子21ｍｍ、女子20ｍｍ以上とする。

（２）抽選は、原則としてフリ－抽選であるが、各地区大会の戦績によりシ－ド
校・選手を決定する。

（３）団体戦において、相手選手が４人以下の場合、当該試合校は選手の順番を
変えない状態で、試合をしない選手を決めることができる。。

（４）男女団体ベスト16のチームは全国高等学校剣道選抜大会愛媛県予選会に出
場することができる

（５）前年度優勝チ－ム、個人は優勝旗・カップを持参のこと。
（６）男子個人優勝者は、全国都道府県剣道大会に出場することができる。
（７）男女個人ベスト8以上の者は、四国高等学校剣道新人大会に出場すること

ができる。
（８）その他、詳細については審判・監督会議で決定する。

９ オーダー （団体） （個人）
標 記 校 先 次 中 副 大 名

21 21 字
名 鋒 鋒 堅 将 将 (校名)
13 13 13 13 13 13 13

提出は１１月１６日（土）受付まで。